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عدد خبرعدد خبر

جهان نما

جهان مقاومت

انهدام ۵تانک و ۵نفربر زرهی صهیونیســت ها 
در غزه

گردان های عزالدین القســام شــاخه نظامی جنبش 
حماس دیروز )دوشــنبه( اعلام کرد ۵دستگاه تانک و 
۵دســتگاه نفربر زرهی ارتش رژیم صهیونیستی را در 
محور شرق غزه با راکت های الیاسین ۱۰۵هدف قرار 
داده و منهدم کرده است. نیروهای مقاومت همچنین 
شــماری از نظامیان صهیونیســت را از فاصله نزدیک 
در منطقه شــیخ رضوان از پای درآورده و به مقرهای 
خود بازگشــتند. گفته شده، دوشــنبه مرگبارترین 
روز نظامیان صهیونیســت در ۷۵سال گذشته بوده به 
 حدی که ۷۵نظامی فقط در غزه به هلاکت رســیدند.

/ کانال ۱۲ اسرائیل 

حماس هم در حملــه و هم در دفــاع، تل آویو را 
غافلگیر کرد

کارشناســان رژیم صهیونیســتی اذعان کرده اند که 
حماس، اســرائیل را نه تنها در حمله بلکــه در دفاع و 
قدرت مقاومت نیز غافلگیر کرده اســت. به گفته این 
کارشناســان، تونل های غزه عریض تر و عمیق تر از آن 
چیزی است که ســرویس های امنیتی تل آویو انتظار 
داشــتند و اغلب نیروهای حماس ترجیح می دهند در 
سنگرها و تونل های خود باقی بمانند و گروه های درگیر 
در جنگ از تیم های کوچکی تشــکیل می شــوند و از 
تونل ها یا ساختمان ها بیرون می آیند و از فاصله نزدیک 
به نقاط ضعف اســتحکامات اسرائیل حمله می کنند./ 

روزنامه یدیعوت آحارانوت

رویای کانال بن گوریون بر باد رفت
عضو شــورای عالی سیاســی یمن، تأکید کرده رویای 
صهیونیست ها برای ایجاد کانال بن گوریون بر باد رفته 
است. محمد علی الحوثی گفته پس از عملیات دریایی 
یمنی ها، رویای رژیم اشغالگر برای ایجاد کانال بن گوریون 
دیگر به پایان رســید. صهیونیســت ها بر این باورند که 
حذف کامل نوار غزه و کوچانــدن جمعیت آن به مصر 
می تواند چالش امنیتی کانال مذکــور را برطرف کند./ 

شبکه المیادین

صدمه روانی به صدها نظامی صهیونیست پس 
از طوفان الاقصی

هزاران نظامــی رژیم صهیونیســتی به علت صدمات 
روانی وارده در جنگ غزه به مراکز روانپزشکی مراجعه 
کرده اند. داده های منتشرشده نشــان می دهد۲هزار 
نظامی این رژیم از هفتم اکتبــر )تاریخ آغاز عملیات 
طوفان الاقصی( برای دریافت کمک های روانپزشکی 
اعلام نیاز کردند که ۲۰۰نفر آنهــا در ۳هفته اول این 
درخواست را ارائه کرده  بودند. حدود ۷۵ تا ۸۰درصد 
این نظامیان به عنوان مجروحان جنگی ثبت شدند؛ اما 
بعدها توانستند به واحد خود بازگردند و حضورشان در 

جبهه جنگ را ادامه دهند./ تلویزیون عبری زبان کان

دوچرخه سواری صهیونیست ها در 
ویرانه های غزه 

فیلمــی در شــبکه های اجتماعی 
منتشــر شــده که نشــان می دهد 
نظامیان صهیونیســتی با برداشتن 
دوچرخه های به جا مانده از ساکنان 
فلسطینی در مجتمع های مسکونی 

ویران شده در غزه، به بازی و سرگرمی مشغول هستند. وزیر 
خارجه ترکیه ادامه محاصره غیرقانونی و حملات غیرانسانی 
رژیم صهیونیستی در غزه را شرم آور خوانده و گفته بدتر از 
آن این است که کشورهای غربی که بر تل آویو نفوذ دارند، در 

مقابل این وحشی گری غزه سکوت اختیار کرده اند.

غارت فروشگاهی در کرانه باختری 
توسط صهیونیست ها 
فیلمــی از غــارت فروشــگاهی در 
کرانه باختری توسط نظامیان رژیم 
صهیونیستی در شبکه های اجتماعی 
پربازدید شده است. منابع فلسطینی 
دیروز )دوشنبه( با اشــاره به یورش 

وحشیانه نظامیان صهیونیست  به کرانه باختری، به بازداشت 
شماری از فلسطینی ها در این منطقه اشاره کردند.

جوی خون در غزه به روایت تصویر 
در پی ادامــه حملات غیرانســانی 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، شمار 
زیــادی از غیرنظامیان فلســطینی 
در این منطقه به شــهادت رسیدند. 
کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار 

تصاویری از خون فلسطینی هایی که در خیابان جاری شده 
از ســکوت جامعه جهانی در برابر جنایات صهیونیســت ها 

انتقاد کردند.

ائتلاف مقابل زورگویان
دیدار رئیس جمهور کوبا با رهبر معظم انقلاب

یک اتحاد و ائتلاف میان کشورها  در مقابل زورگویی های آمریکا و غربی ها تشکیل شود

شکایت از هلند بابت صادرات قطعات جنگنده  به سرزمین های اشغالی 
هلند به شکایتی مبنی بر صادرات قطعات جنگنده های اف35 به سرزمین های اشغالی که در جنگ اخیر غزه 
استفاده شده، پاســخ  می دهد. این پرونده که توســط گروه های حقوق بشری ازجمله آکســفام ارائه شده در 

دادگاه لاهه بررسی خواهد شد. / میدل ایست آی 

خطر در کمین بیمارستان المعمدانی غزه 
دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین با اعلام اینکه صهیونیست ها از بمب های 2هزار پوندی )900کیلوگرم( علیه غزه 
استفاده می کنند هشــدار داده که خودروهای نظامی صهیونیســت ها به بیمارســتان المعمدانی نزدیک شده اند. 

همچنین نیروهای رژیم صهیونیستی اطراف بیمارستان شهدای الاقصی را هدف قرار داده اند. / صوت القدس 

جنگ غزه و آشکار شدن شکاف ها در هالیوود 

طرح دولت آمریکا برای آینده غزه و 
سردرگمی تل آویو 

جنگ در غزه صنعت سرگرمی جهان به ویژه هالیوود را نیز تحت تأثیر 
قرار داده است. از زمان آغاز حملات اسرائیل )رژیم صهیونیستی( به 
نوار غزه چهره هایی که از تل آویو بابت هدف قرار دادن غیرنظامیان 
بی دفاع فلسطینی انتقاد کرده اند به یهودی ستیزی متهم شده اند، 
ازجمله سوزان ساراندون بازیگر آمریکایی برنده اسکار، و ملیسا 
باررا هنرپیشه هالیوودی که به دلیل انتقاد از جنگ در معرض قطع 
همکاری و اخراج از سوی شرکت های فیلمسازی قرار گرفته اند. 
ساراندون پس از شرکت در یک تظاهرات در نیویورک و درخواست 

برای برقراری آتش بس فوری در غزه کنار گذاشته شد.

جنگ در نوار غزه در شرایطی ادامه دارد که به گفته منابع نزدیک به 
دولت آمریکا، واشنگتن طرحی را آماده کرده که براساس آن نوار 
غزه پس از جنگ به یک تشکیلات فلسطینی جدید تحویل داده 
خواهد شد، طرحی که البته نه فلسطینی ها و نه تل آویو خواهان 
آن نیستند. از نظر آمریکا، گرچه واگذاری کنترل غزه به تشکیلات 
خودگردان فلسطین مشکلاتی را ایجاد می کند اما این گزینه 
در مقایسه با گزینه های بدتر به ویژه اشغال مستقیم غزه توسط 

اسرائیل )رژیم صهیونیستی(، تنها راه حل موجود است. 

روزنامه ال پائیس ]اسپانیا[

روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

کیوسک

هشتگ

کلودیا وب 
نماینده پارلمان انگلیس

بیش از 700فلسطینی ازجمله در جنوب غزه در 
حملات هوایی و بمباران اسرائیل تنها در یک روز 

کشته شدند. هیچ کجای غزه برای غیرنظامیان امن 
نیست. چند نفر دیگر باید کشته شوند تا رهبران 

سیاسی و جهانی این کار را متوقف کنند و خواستار 
آتش بس فوری و دائمی شوند. انسانیت کجاست؟

نور نعیم 
کارشناس فلسطینی هوش مصنوعی مستقر 

در غزه 
محمود وآدم أبو سمره 2کودک بی گناه فلسطینی 

بودند که در حملات جنگنده های اسرائیلی به 
شهادت رسیدند. ما - فلسطینی ها - عدد نیستیم.

آنجلو جولیانو 
کارشناس مسائل سیاسی و اقتصادی 

ارتش کودک کش صهیونیستی بدون هیچ ملاحظه  ای 
به سوی غیرنظامیان در هر سن و سالی شلیک 

می کند. صهیونیست ها دست به جنایاتی می زنند که 
حتی نازی ها هم مرتکب نشدند. آنچه نازی ها انجام 

ندادند را صهیونیست ها امروز پیاده می کنند.

دراین دیدار که سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور نیز 
حضور داشت، »میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا 
ضمن ابراز خرســندی از دیدار با رهبرمعظم انقلاب، 
سخنان و مواضع ایشان را هم جهت با دغدغه ها و مواضع 
دولت کوبا دانســت و گفت: روابط ایران و کوبا، پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی در مسیر صحیحی قرار داشته 
و در گفت وگوهای خود در تهران، همه تلاش ها را برای 
تعمیق این روابط، به ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری 
متمرکز کردیم. رئیس جمهور کوبا بــا تأکید بر اینکه 
۲ کشــور می توانند در زمینه های مختلف به خصوص 
درمقابله با اقدامات مداخله جویانه و تحریم های آمریکا 
و متحدانش مکمل یکدیگر باشند، افزود: ایران و کوبا 

همچنین می تواننــد در همکاری هــای بین المللی، 
ارتباطات خود را بیش از پیش افزایش دهند و در مسائل 

مهم جهانی همچون فلسطین تأثیرگذار باشند.
میگل دیاز کانل درباره قضایای فلسطین و غزه گفت: 
آنچه امروز در غــزه اتفاق می افتد، یک نسل کشــی 
غیرقابل قبول است و سازمان های بین المللی چشمان 
خود را در برابر کشــتار ده ها هزار نفر از مردم غزه که 
دوسوم آنها کودکان و زنان هستند، بسته اند و تعجب آور 
این است، کسانی که از جنگ اوکراین و روسیه و کشتار 
غیرنظامیان دائماً شــکایت می کردند اکنون در برابر 
کشــتار ده ها هزار نفر در غزه ســکوت کرده اند و این 

نشان دهنده وضع بسیار بد جهان است.

رهبرمعظم انقلاب 

گزارش
عصر  اســلامی 
دیروز)دوشنبه( در 
دیــدار »میــگل دیــاز کانل«، 
رئیس جمهور کوبا و هیأت همراه با 
اشــاره به ظرفیت هــای فراوان 
سیاسی و اقتصادی 2 کشور تأکید 
کردند: باید از این ظرفیت ها برای 
تشکیل یک اتحاد و ائتلاف میان 
کشــورهایی کــه در قبــال 
زورگویی هــای آمریکا و غربی ها 
دارای موضع یکســان هستند، 

استفاده شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله 
خامنه ای افزودنــد: این ائتلاف با 

تمرکز بر همکاری های اقتصادی، 
می تواند در مورد مســائل مهم 
جهانی، همچون موضوع فلسطین، 
موضع گیری مشترک و تأثیرگذار 

داشته باشد.
ایشان درباره مســائل فلسطین 
خاطرنشــان کردنــد: موضوع 
فلسطین فقط مربوط به قضایای 
اخیر غزه و بمباران ها نیســت، 
زیرا مردم فلســطین درطول ۷۵ 
سال گذشــته همواره تحت انواع 
شــکنجه ها و رنج ها و کشتارها 
بوده اند، اما اکنون فاجعه در غزه 
آنقدر بزرگ است که واقعیت برای 
افکارعمومی جهان برملا شده و 
امکان پنهان کردن آن وجود ندارد.

حضرت آیت الله خامنه ای مواضع رئیس جمهور کوبا درباره مســائل جهانی، 
به ویژه موضوع فلسطین را همسو با مواضع جمهوری اسلامی خواندند و با اشاره 
به همکاری های ۲ کشــور در مجامع بین المللی افزودند: باید روابط ۲ کشور 
در زمینه های مختلف ازجمله همکاری علمی، بیش از پیش تقویت شــود و 
امیدواریم با توجه به اینکه دولت جناب آقای رئیسی، دولت »کار و فعالیت« 

است، تفاهم ها و توافق ها به پیش روند و به مرحله اجرا و اقدام برسند.
ایشان همچنین با اشاره به دیدار ۲۲سال پیش خود با »فیدل کاسترو« رهبر 
فقید کوبا گفتند: انقلاب کوبا و شخصیت آقای کاسترو از پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی همواره برای انقلابیون ایران جذابیت خاص داشت و دلیل 
آن هم صداقت در مواضع انقلابی وی بود. رهبرمعظم انقلاب تأکید کردند: 
»صداقت انقلابی«، »ایستادگی انقلابی« و »جدیت انقلابی«، وجه مشترک 

انقلاب کوبا و انقلاب اسلامی ایران است.

مسیر صحیح روابط ایران و کوباضرورت تقویت روابط دو جانبه

نقطه عطف روابط تهران - هاوانا
هیأت های عالی رتبه ایران و کوبا در حضور روسای جمهور ۲کشور ۷سند همکاری و یک بیانیه مشترک امضا کردند

سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور روز 
دوشنبه در مجموعه سعدآباد، از میگل دیاز 
کانل، رئیس جمهور کوبا اســتقبال کرد تا 
تهران پس از حدود 22سال، میزبان یک مقام 
ارشد کوبایی باشد؛ سفری که پیام تحکیم 

مناسبات دوجانبه را به جهان مخابره کرد.

از زمانی که در 1۷اردیبهشت ماه1380، فیدل 
کاســترو، رهبر وقت کوبا، به منظور انجام 
سفری 3روزه وارد تهران شد و با مقام های 
ارشــد ایرانی، ازجمله رهبرمعظم انقلاب 
دیدار و گفت وگو کــرد، ایران دیگر میزبان 
مقام های ارشد کوبایی نبود. اگرچه دراین 
مدت روابط 2کشــور به دلیل رویکردهای 
مشترک ضدامپریالیستی همواره گرم و رو 
به توســعه بوده، اما غفلت های گذشته در 
بهره گیری از ظرفیت های مشــترک، مانع 

مهمی در گســترش روزافزون مناسبات 
دوجانبه به حساب می آمد.

با آغاز به کار دولت سیزدهم اما رویکردها 
دراین حــوزه با تحولات اساســی مواجه 
شد و گســترش روابط با کشورهای حوزه 
آمریکای لاتین بار دیگر در اولویت دستگاه 
سیاســت خارجی کشــور قرار گرفت و 
گســترش همکاری ها با کوبا دراین راستا 
وارد عصر نوینی شد. برهمین اساس هم بود 
که رفت وآمدهای دیپلماتیک دراین حوزه 

رونق گرفت و رئیســی در آخرین روزهای 
خردادماه1402 در جریان ســفر منطقه ای 
به آمریکای لاتین، بــه هاوانا رفت تا روابط 
ایران و کوبا شــاهد تحولات نوینی باشد. 
اکنون هم میگل دیاز کانل در پاسخ به سفر 
رئیس جمهور ایران، به تهران آمد؛ سفری 
که با امضای ۷تفاهمنامه و ســند همکاری 
همراه بود که نشــان دهنده عزم دوجانبه 
به منظور توسعه روزافزون مناسبات تهران-

هاواناست.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

اولویت یابی »دیپلماسی همسایگی« در دولت سیزدهم به مثابه هوای تازه  در روابط ایران با 
کشورهای آمریکای لاتین بود. در این چارچوب هم بود که رئیسی 2۵خردادماه1402 در سومین 
مقصد از سفر منطقه ای خود به آمریکای لاتین، وارد هاوانا، پایتخت کوبا شد و با مقام های ارشد 
این کشور دیدار و گفت وگو کرد. درجریان آن سفر، برنامه های متنوعی در دستورکار هیأت ایرانی 
قرار داشت که یکی از مهم ترین آنها، امضای 6سند همکاری در حوزه های قضایی، همکاری های 
جامع سیاسی، مناسبات گمرکی و مشارکت در حوزه فناوری اطلاعات بود. اکنون با توجه به ۷سند 
همکاری امضا شده میان دوطرف در جریان سفر رئیس جمهور کوبا به تهران، تعداد اسناد همکاری 
و تفاهمنامه های دوجانبه به 13مورد رسید؛ آماری که از عزم دوجانبه با هدف گسترش روزافزون 

همکاری ها، آن هم در حوزه های متکثر حکایت دارد.

13سند همکاری طی 7ماه

کاخ سعدآباد روز دوشنبه میزبان هیأت های عالی رتبه ایران و کوبا بود تا دوطرف با امضای 
۷سند همکاری و یک بیانیه مشترک، وارد عصر نوینی از همکاری های دوجانبه شوند. براین اساس 
مقام های عالی رتبه 2کشور در حضور روسای جمهور ایران و کوبا اسناد همکاری و تفاهمنامه های 
مشترک را امضا کردند؛ تفاهمنامه هایی که زمینه ساز توســعه همکاری های تهران-هاوانا در 
حوزه های مختلف »علم و فناوری«، »بهداشتی«، »کشاورزی«، »انرژی«، »معدن«، »ارتباطات« 
و »پزشکی« خواهد شد. این اسناد همکاری ازسوی معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، وزرای 
جهادکشاورزی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 

همتایان کوبایی امضا شد.

امضای اسناد همکاری جدید

اگرچه تهران و هاوانا راهبردهای مشــترکی در عرصه نظام بین الملل دارند که زمینه ساز 
تعمیق مناسبات دوجانبه شده است، اما درجریان سفر میگل دیاز کانل به تهران، یک حوزه دیگر 
به اشتراکات راهبردی 2کشور اضافه شد؛ حمایت از حقوق مردم فلسطین. براین اساس هم بود 
که روسای جمهور 2کشور در جریان نشست خبری مشترک، بر شکل گیری ائتلاف جهانی برای 
حمایت از مردم  مظلوم فلسطین تأکید کردند. رئیس جمهور کوبا دراین نشست با اشاره به اراده 
مشترک ایران و کوبا برای محکوم  کردن نسل کشی ملت فلسطین در سطح جهانی، تأکید کرد که 
»ما کشتار هزاران نفر از زنان و کودکان فلسطینی را محکوم می کنیم و خواستار آتش بس فوری 

هستیم تا شرایط تشکیل دولت مستقل فلسطینی ایجاد شود.«

ائتلاف جهانی برای حمایت از فلسطین

برنامه های سفر
  استقبال از رئیس جمهور کوبا در بدو ورود به تهران، 
ازســوی بهــرام عین اللهــی، وزیــر بهداشــت و رئیــس 

کمیسیون مشترک همکاری های ایران و کوبا 
  برگزاری مراسم استقبال رسمی در کاخ سعد آباد

 مراسم معارفه هیأت های همراه
  برگزاری ملاقات خصوصی روسای جمهور 2کشور

 برگزاری نشست مشترک هیأت های عالی رتبه
 برگــزاری مراســم امضــای اســناد و تفاهمنامه هــای 

همکاری
  حضور روسای جمهور 2کشور در نشست مطبوعاتی 

مشترک
  دیدار با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس

  بازدید رئیس جمهور کوبا از نمایشگاه توانمندی ها 
و آخرین دستاوردهای فناورانه ایران

رویکردهای مشترک تهران - هاوانا

دیدار و گفت وگــوی روســای جمهور ایران 
و کوبــا روز دوشــنبه در شــرایطی بــود کــه 
دوطــرف از عــزم و زمینه هــای مشــترک 
بســیاری به منظــور توســعه همکاری های 
دوجانبــه برخوردارنــد؛ موضوعــی کــه در 
ســخنان رئیســی و میــگل دیــاز کانــل در 
همچنیــن  و  مشــترک  نشســت خبری 
نشست هیأت های عالی رتبه 2کشور نیز 

بازتاب یافت.

محورهای اظهارات رئیسی

  مقابله با نظام ســلطه و حمایت از حقوق حقه مردم 
فلسطین از اشتراکات ایران و کوباست.

  تبــادل ظرفیت هــای موجــود درجهــت مقابلــه بــا 
تحریم های آمریکا مؤثر است.

  ســفر رئیس جمهــور کوبا بــه تهــران، نقطه عطفی در 
روابط دوجانبه محسوب می شود.

  علــم و فنــاوری، بیــو و نانوتکنولــوژی از زمینه هــای 
مناسب برای توسعه همکاری هاست.

  فعال شــدن فوری کمیسیون مشــترک 2کشور برای 
پیگیری مذاکرات ضروری است.

  جنایات رژیم صهیونیستی در غزه نشانه ناکارآمدی و 
ناعادلانه بودن نظام فعلی بین المللی است.

  تحریم های ظالمانه و اقدام های ضدایرانی 
آمریکا علیه ایران محکوم است.

  برقــراری آتش بس فــوری در غــزه و تامین 
حقوق فلسطینیان ضروری است.

انــرژی،  عرصه هــای  در  همکاری هــا    
کشاورزی و صنعتی توسعه یابد.

  نــوآوری در تجــارت میــان 2کشــور، از 

راهکارهــای مؤثــر در زمینــه »دلارزدایــی« 
به حساب می آید.

  همکاری هــا در بخش بهداشــت و درمان، 
تولیــدات مشــترک و صــادرات محصــولات 

بخش سلامت استمرار یابد.
  حمایت خــود را از حق مشــروع ایران برای 
تعیین سرنوشــت و حاکمیــت خــود اعــلام 

می کنیم.

رئوس دیدگاه های میگل دیاز کانل

   آمادگــی ایران برای نوســازی زیرســاخت های انرژی 
در کوبا

   همکاری 2کشور در زمینه شیلات
   اقدام مشــترک 2کشــور در حوزه زیســت فنــاوری و 

تبادل تکنولوژی های روز دراین زمینه
   توسعه همکاری های علمی و فناوری

   گسترش همکاری ها در زمینه گردشگری با تقویت 
خطوط هوایی 2کشور

  بهره گیــری از توانمنــدی ایــران در بخــش تصفیــه و 
استحصال آب

محورهای مذاکرات هیأت های عالی رتبه


